1

 2021年 5月 12日

各 位

会 社 名 ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

代表者名      代表取締役社長  大田 勝幸

ｺｰﾄﾞ番号     ５０２０  東証・名証第１部

問合せ先 ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ･ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

井上 亮

（電話番号 03-6257-7075)

2021年３月期 通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2020年 11月 11日に公表いたしました 2021年３月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値に

おいて差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期 通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 税引前利益
親会社所有者
に帰属する
当期利益

基本的 1株当
たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
（2020 年 11 月 11 日発表）

7,500,000 200,000 175,000 90,000 28円 03銭

実    績（Ｂ） 7,658,011 254,175 230,891 113,998 35円 48銭

増減額（Ｂ－Ａ） 158,011 54,175 55,891 23,998 7円 45銭

増 減 率 2.1％ 27.1％ 31.9％ 26.7％ 26.6％

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
10,011,774 △113,061 △135,764 △187,946 △57円 86銭

（注）2021 年 2 月 10 日公表の通期の連結業績予想では、2020 年 11 月 11 日公表を据え置きました。

２．通期連結業績予想値と実績値との差異の理由

  資源価格の上昇、堅調な国内石油製品マージン、電子材料の増販などの増益要因が、卸電力市

場における高騰や期末資産評価に伴う減損などの減益要因を上回りました。また、原油価格の上

昇による在庫影響もあり、営業利益は前回予想を上回る 2,542 億円となりました。これにより、

税引前利益および親会社所有者に帰属する当期利益も前回予想を上回りました。

                 （単位：億円）

 前回予想 今回実績 増 減 額

営業利益 2,000 2,542  542

在庫影響 100 387 287

在庫影響を除いた営業利益相当額 1,900 2,155 255

以 上